PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO N!! 12.639, DE 28 DE JULHO DE 2021

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar, no valor de R$ 216.000,00
(duzentos e dezesseis mil reais), para
abertura de processo licitatório para
contratação de empresa especializada
prestação de serviços de telefonia móvel, e dá
outras providências .

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no

exercício de suas atribuições legais, com fundamento no art. 1º da Lei nº 10.271, de 28 de

julho de 2021,

D E CRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional

suplementar, no valor de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), para abertura de

processo licitatório para contratação de empresa especializada prestação de serviços de

telefonia móvel, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.23 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA, MODERNIZAÇÃO E RELAÇÕES
1 NSTITUCIONAIS

02.23.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

04 ADMINISTRAÇÃO

04.126 TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

04.126.0053 MODERNIZAÇÃO DA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

INTERNET GRATUITA _,ç::,,
..

04.126.0053.2 Atividade --..
04.126.0053.2.123 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TELEFONIA R$ 216.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.40 Serviços de Tecnologia da Informação e R$ 216.000,00

Comunicação - PJ

FONTE DE 1-Tesouro

RECURSO

Art. 2' O crédito autorizado no a;t J,ste decreto será coberto com anulações
parciais e totais de dotações orçamentárias vige tes, cpnforme abaixo especificado:

02 PODER EXECUTIVO /
02.08 SECRETARIA MUNICIPA1 DE OBI AS E SERVIÇOS PÚBLICOS /\

02.08.01 COORDENADORIA EXEtUTIVA [ AS OBRAS PÚBLICAS ./' 1

r{l.

/ J~ J ~

Página 1 de ro ., 1

L .V

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 URBANISMO

15.451 INFRAESTRUTURA URBANA

15.451.0067 EXPANSÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO EM EDIFÍCIOS PÚBLICOS

15.451.0067.1 Projeto

15.451.0067.1.035 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DOS R$ 5.560,07

PRÓPRIOS MUNICIPAIS

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 5.560,07

FONTE DE 1-Tesouro

RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 URBANISMO

15.451 INFRAESTRUTURA URBANA

15.451.0067 EXPANSÃO, MELHORIAS E MANUTENÇÃO EM EDIFÍCIOS PÚBLICOS

15.451.0067.2 Atividade

15.451.0067 .2.169 MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS j R$ 8.317,00

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 1 R$ 8.317,00

FONTE DE 1-Tesouro

RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 URBANISMO

15.452 SERVIÇOS URBANOS

15.452.0075 PRODUÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO

15.452.0075.2 Atividade

15.452.0075.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 1 R$ 22.950,20

CATEGORIA ECONÔMIC.A

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 1 R$ 22.950,20

FONTE DE 1- Tesouro

RECURSO

02.08.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 URBANISMO

15.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

15.122.0069 GESTÃO DE SERVIÇOS Ul)8AN\)S

15.122.0069.2 Atividade I
15.122.0069.2.017 MANUTENÇÃO DAS A-nVIDAO ÉS j R$ 10.000,00 .,,

'
CATEGORIA ECONÔMICA J

/ '11
;_-/

4.4.90.52 Equipamentos e Mate ial Pe'rmanente j R$ 10.000,0R_

( \ !
I

.. . ., PáginJ 2 d:
l ;

~

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

1 FONTE DE
RECURSO

I1-Tesouro

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 URBANISMO

15.452 SERVIÇOS URBANOS

15.452.0070 SERVIÇOS FUNERÁRIOS

15.452.0070.2 Atividade

15.452.0070.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FONTE DE 1- Tesouro

RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 URBANISMO

15.452 SERVIÇOS URBANOS

15.452.0072 LIMPEZA URBANA

15.452.0072.2 Atividade

15.452.0072.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FONTE DE 1- Tesouro

RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 URBANISMO

15.452 SERVIÇOS URBANOS

15.452.0073 MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES

15.452.0073.2 Atividade

15.452.0073.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FONTE DE 1- Tesouro

RECURSO

02.24 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02.24.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ('\
06 SEGURANÇA PÚBLIC,Ll

06.181 POLICIAMENTO

06.181.0056 MODERNIZAÇÃO DO< SER\ IÇOS ADMINISTRATIVOS

06.181.0056.2 Atividade \ I

~ ,I • 1

\ R$ 50.000,00

i R$ 50.000,00

\ R$ 53.452,59

i R$ 53.452,59

\ R$ 53.080,14

\ R$ 53.080,14

/\r
_/ 1

!/"
f~ /,/

!X

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
06.181.0056.2.126 CORPO DE BOMBEIROS 1 R$ 7.640,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.30 Material de Consumo 1 R$ 7.640,00

FONTE DE 1- Tesouro

RECURSO

02.25 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

02.25.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

04 ADMINISTRAÇÃO

04.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.0045 GESTÃO E CONTROLE GOVERNAMENTAL

04.122.0045.2 Atividade

04.122.0045.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 1 R$ 5.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica j R$ 5.000,00

FONTE DE 1-Tesouro

RECURSO

Art. 3º Fica incluso o presente crédito na Lei nº 9.138, de 29 de novembro de

2017 (Plano Plurianual - PPA), na Lei nº 10.004, de 17 de julho de 2020 (Lei de Diretrizes

Orçamentárias- LDO) e na Lei nº 10.097, de 11 de dezembro de 2020 (Lei Orçamentária Anual
- LOA).

Art. 4º Este decreto entra em vigo a data de sua publicação.

Arquivado em livro próprio. ("RAP").

E
Pre

S CRUZ", 28 de julho de 2021.

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Sábado, 31/julho/21 • Ano XL- N2 10703.
Página 4 de 4